
چهار شنبه 24 مرداد    1403 .  شماره 21561
11اخبار9 صفر  1446  . 14  آگوست   2024

 دیدار محمود عباس با  پوتین 
و  بررسی تحولات منطقه 

 »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، در 
ــدار با »محمود عباس« رئیس تشکیلات  دی
خودگردان فلسطین گفت رخدادهای غرب 
آسیا، به رغم در جریان بودن جنگ اوکراین، 
خبرگزاری  نمی ماند.  دور  روسیه  چشم  از 
ریانووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که 
پوتین به محمود عباس گفت: »همه می دانند 
که هم اکنون، متاسفانه، روسیه باید از منافع 
خود و با سلاحی در دست از مردم خود دفاع 
کند، اما آن چه در خاورمیانه و در فلسطین 
رخ مــی دهــد، مسلما، از چشم روســیــه دور 
نمی ماند.« ولادیمیر پوتین گفت: »روسیه با 
درد و نگرانی فاجعه انسانی در حال وقوع در 
فلسطین را زیرنظر دارد. ما به نوبه خود هر 
کاری را برای حمایت از مردم فلسطین انجام 
می دهیم.« اظهارات پوتین دربــاره تحولات 
منطقه در حالی مطرح شده است که حملات 
رژیم صهیونیستی در غزه با هدف »نابودی 
حماس« نزدیک به ۴۰ هزار شهید فلسطینی 
بر جای گذاشته و جمعیت میلیونی آوارگان 
این شهر به دلیل کمبود شدید مواد غذایی، 
آب سالم، دارو و تجهیزات پزشکی با بحرانی 
انــســانــی مــواجــه اســـت. طبق واکــنــش هــای 
بین المللی و تحلیل ها دربــاره تاثیر ۲ اقدام 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در ترور و 
به شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« رئیس  
پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران و »فؤاد 
ــد حــزب ا...  شکر« یکی از فرماندهان ارش
لبنان در بیروت، این موضوع روند مذاکرات 
آتش بس و تبادل اسرا میان طرفین جنگ را با 
اخلالی جدی مواجه ساخته است. از طرفی، 
با وعده »مجازات سخت« از سوی ایران و دیگر 
گروه های مقاومت به خونخواهی شهید هنیه 
پیامدهای  ــاره  درب بین المللی  نگرانی های 

پاسخ نظامی ایران و دیگر گروه های مقاومت 
به تروریسم بــرون مــرزی رژیــم صهیونیستی 

افزایش یافته است.

مخالفت با کوچ اجباری و حمایت از     
تشکیل کشور فلسطین

از سوی دیگر رئیس  تشکیلات خودگردان 
»تلاش  گفت:  پوتین  به  مسکو  در  فلسطین 
برای انتقال اجباری فلسطینی ها از نوار غزه، 
کرانه باختری رود اردن و بیت المقدس را 
رد می کنیم. ما روی حمایت بشردوستانه از 
فلسطینی ها و پایان دادن به سیاست کوچ 
اجباری حساب می کنیم. ما آن را نمی پذیریم. 
ــوار غــزه،  مــا کــوچ اجــبــاری فلسطینیان از ن
کرانه باختری و قدس را نخواهیم پذیرفت، 
همان طور که قبلا بارها در قرن بیستم انجام 
داده ایـــم. ما معتقدیم که با حمایت شما به 
ــداف خــود دســت خواهیم یافت.« رئیس  اه

همچنین  فلسطین  خــودگــردان  تشکیلات 
گفت، سازمان ملل در مأموریت خود برای 
ــورده  خ شکست  فلسطین  کــشــور  تشکیل 
اســت. او ادامــه داد: »سازمان ملل به دلیل 
فشار آمریکا در ماموریت خود برای ارائه یک 
راه حل و برای صدور قطعنامه تضمین کننده 
تحقق حقوق ملت فلسطین شکست خورده 
است.« محمود عباس در ادامه گفت، روسیه، 
کشوری دوست برای مردم فلسطین است و 
فلسطین روی حمایت روسیه حساب می کند.
از سوی دیگر رئیس جمهور روسیه هم تاکید 
کرد که »موضع ما در قبال مسئله فلسطین 
مستقل  کشور  تشکیل  از  و  ــت  اس قاطعانه 
فلسطین مطابق با قطعنامه های سازمان ملل 
حمایت می کنیم.« پوتین تاکید کرد: »دلیل 
بحران کنونی عمدتا به دلیل نادیده گرفتن 
قطعنامه های بین المللی در مورد فلسطین 

است.«

... ادامه از صفحه 10

انتقاد به اختیارات روی کاغذ برای وزارت رفاه    
میدری در ماه های پایانی عمر دولت دوازدهم در 
زمانی که سمت معاونت رفاه اجتماعی را داشت 
نیز در گفت وگویی منتقد اختیاراتی شد که تنها 
روی کاغذ به این وزارتخانه داده شده است و به 
صراحت گفت:» روزی که وزارت رفاه تشکیل 
شد، قرار بود این وزارتخانه به مثابه سازمان برنامه 
برای بخش رفاه اجتماعی باشد اما این به غیر 
از چند ماه ابتدایی تشکیل وزارت رفاه اجرایی 
نشده است...این وزارتخانه درباره توزیع بودجه 
بخش رفاه اجتماعی تصمیم گیرنده نیست...

قرار بوده اختیاراتی داده بشود که داده نشده 
است در حالی که وزیر باید پاسخگو باشد و به 

مجلس برود.«
موضوع کالابرگ الکترونیک برای حمایت از قشر 
آسیب پذیر در زمان حضور او در سمت معاون رفاه 
اجتماعی مطرح شد و در نیمه سال 97 میدری 
از پرداخت کالابرگ برای کالاهای اساسی به 
1۰ میلیون نفر خبر داد اما این طرح به مرحله 

اجرا درنیامد.
از  از تحصیل  بــازمــانــده  ــان  ــودک شناسایی ک
طــرح هــای اجــرایــی در دوره معاونت میدری 
ــدری منتقد جــدی  ــی ــود. م ــاه بـ در وزارت رفـ
برنامه نویسی و بودجه ریزی در کشور است و 
معتقد است که به دلیل عدم تجمیع بودجه رفاهی 
بخش های مختلف و منعکس نشدن بودجه این 
بخش ها در بودجه سالانه، عملکرد دولــت در 
خدمات مختلف رفاهی قابل فهم نیست.او معتقد 
است که اصلاح اقتصادی از بودجه آغاز می شود.

همسان سازی حقوق بازنشستگان    
بازنشستگان  حقوق  ــازی  س همسان  موضوع 
احمد  پیشنهادی  بــرنــامــه  مــحــورهــای  از  نیز 
میدری است که دیروز محل بحث در کمیسیون 
اجتماعی مجلس بود. ولی داداشی، سخنگوی 
این کمیسیون در گزارش اولین روز از بررسی 
برنامه های وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در 
این کمیسیون مطرح کرد: کمیسیون اجتماعی 
کمیسیون های  ــر  ــای س ــا  ب هــمــزمــان  مجلس 
۸ صبح جلسات  از ســاعــت  ــروز  تخصصی دیـ
رئیس  پیشنهادی  وزرای  برنامه های  بررسی 
دولــت چهاردهم را آغــاز کــرد. در همین راستا 
اولین جلسه کمیسیون با حضور احمد میدری، 
وزیــر پیشنهادی تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 
برگزار و برنامه ها و رویکرد های وی برای اداره 

این وزارتخانه تشریح شد.
داداشی بحث همسان سازی حقوق بازنشستگان 
صندوق های مختلف مطابق احکام قانون برنامه 
ــرازی را که بین حقوق و  هفتم توسعه و عــدم ت
مزایای بازنشستگان صندوق های مختلف وجود 
دارد و طبق برنامه هفتم توسعه باید به یک تراز 
نسبی برسند از دیگر موارد طرح و بررسی شده 
ــزود: مــوارد دیگری از  در این جلسه خواند و اف
همین جنس طرح و برنامه های وزیر پیشنهادی 
برای حل آن سوال شد. میدری هم ضمن تشریح 
برنامه های خود، اقدامات موثر برای حل این 

چالش ها را برشمرد.

تاکید تنها وزیر پیشنهادی زن بر اجرای     
آمایش سرزمین

فرزانه صادق مالواجرد،تنها گزینه پیشنهادی زن 
کابینه است که از طرف مسعود پزشکیان برای 
تصدی وزارت راه و شهرسازی معرفی شده است 
که در صورت تصدی این سمت دومین وزیر زن 
در ایران خواهد بود، او از طرفداران اجرای سند 
آمایش سرزمین از جمله موضوع مهاجرت معکوس 
از شهرهای بزرگ به شهرهای کوچک و روستاها 
بر اســاس سند آمایش سرزمین است که همین 
دیدگاه او در زمان تصدی سمت دبیری شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران موجب مخالفت 
وی با مصوبه دبیرخانه کمیسیون ماده 5 شهرداری 
تهران درخصوص ضوابط خاص احداث بنا در بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهر تهران شد که درنهایت این 

مخالفت ها به برکناری وی انجامید.
کاهش شکاف و نابرابری توسعه بین مناطق و 
استان های کشور، ایجاد یکپارچگی بین برنامه 
ــزی توسعه شهری و  ــزی آمایش و برنامه ری ری
تدوین ارتباط بین سند ملی آمایش سرزمین و 
طرح های توسعه و عمرانی با همکاری سازمان 
برنامه و بودجه ازجمله مهم ترین برنامه های 
پیشنهادی وی به مجلس شورای اسلامی است. 
تسریع در ماده یک قانون جهش مسکن با این 

شرط که مطالعات در زمینه مسکن مــورد نیاز 
در هریک از سکونتگاه های کشور انجام شود و 
تسریع در تکمیل و عملیاتی کردن طرح های 
نیمه تمام مسکن مهرو نهضت ملی در کل کشور 
و در صورت لزوم اصلاح آن ها از دیگر برنامه های 
پیشنهادی فرزانه صادق مالواجرد به نمایندگان 
مجلس است که احتمال دارد چالش هایی را نیز 

با نمایندگان برانگیزد.

رشد 16 درصدی در اقتصاد دریامحور    
دستیابی به نرخ رشد اقتصادی 16 درصدی در 
سال در حوزه اقتصاد دریامحور از برنامه های 
ــر پیشنهادی تصدی وزارت راه و  شاخص وزی
شهرسازی است که در کنار کاهش مناطق پرواز 
ممنوع و افزایش ظرفیت فرودگاه های اقتصادی 
و فعال کردن فرودگاه های کوچک به روش هاب، 
کاهش تصادفات جاده ای و نوسازی ناوگان حمل 
و نقل کشور از دیگر راهکارهای او در حوزه حمل و 

نقل به شمار می رود.
بازنگری طرح مسکن حمایتی ، اعطای اختیار 
و فراهم کــردن امکان ایفای نقش موثر برای 
شهرداری ها در فرایند تامین مسکن استطاعت 
پذیر، توسعه دریامحور از طریق مکان یابی و 
احــداث سکونتگاه های جدید و تقویت مراکز 
نیز  جنوبی  ساحلی  ــوار  ن در  موجود  جمعیتی 
ــر پیشنهادی در حوزه  از برنامه هــای ایــن وزی

شهرسازی است.

تحصیلات و سابقه مرتبط ، نقطه قوت     
مالواجرد

فرزانه صادق مالواجرد پیشتر معاونت معماری 
و شهرسازی و دبیری شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران را از دولت روحانی در کارنامه 
داشته و دارای مدرک کارشناسی ارشد پیوسته 
معماری از دانشگاه تهران و دکترای شهرسازی 
از دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 
است که همین تحصیلات و سابقه کاری مرتبط 
به عنوان یکی از نقاط قوت او توسط برخی از 
نمایندگان زن در مجلس همچون زینب قیصری 
، نماینده تهران عنوان شده  که دربــاره او گفته 
است: با توجه به این که خانم »صادق مالواجرد« 
از بدنه وزارت راه و شــهــرســازی بــوده و همه 
فعالیت های حرفه ای وی در وزارتخانه انجام 
شده است، می تواند در صورت موافقت اکثریت 
اعضا در ایــن مقام به خوبی ایفای نقش کند.

به گــزارش ایرنا، زینب قیصری افزود:هرچند 
وزارت راه و شهرسازی وزارتخانه عریض و طویل 
و با مسئولیت های متنوعی است که نشان دهنده 
حجم بــالای کار در این وزارتخانه اســت، اما به 
نظر می رسد انتخاب معاونان زبده و باتجربه در 
بخش های مختلف می تواند به پیشبرد اهداف 
خانم صادق مالواجرد در صورت انتخاب به عنوان 
وزیر راه و شهرسازی کمک ویژه ای کند.صادق 
مالواجرد از سال 13۸۰ که به عنوان کارشناس 
دفتر معماری و طراحی شهری وزارت مسکن 
و شهرسازی مشغول کار شد بیشترین سوابق 
کاری خود را در این وزارتخانه سپری کرده است 
با این حال آخرین سمت وی مدیرعاملی سازمان 

اموال و املاک کوثر وابسته به بنیاد شهید است.

تأکید السودانی بر پایان مأموریت ائتلاف آمریکا در عراق
دفتر نخست وزیری عراق  اعلام کرد که  محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
این کشور با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که این هفته به سرزمین های 
اشغالی سفر خواهد کرد، تلفنی درباره تحولات منطقه، آینده ائتلاف آمریکا و 
تحولات فلسطین اشغالی رایزنی کرده است. نخست وزیر عراق بار دیگر رژیم 
اسرائیل را بر هم زننده امنیت و ثبات در منطقه غرب آسیا معرفی کرد و گفت: 
»ما بار دیگر بر موضع مان تاکید می کنیم که علت اصلی بی ثباتی در منطقه، 
تداوم حمله به نوار غزه است«.السودانی که با وزیر خارجه آمریکا تلفنی گفت وگو 
می کرد، افزود: »قدرت های بزرگ و سازمان های بین المللی باید به مسئولیت 
خود در توقف جنایت ها در حق مردم فلسطین عمل کنند«. بنا به بیانیه دفتر 
نخست وزیری عراق، محمد شیاع السودانی همچنین تأکید کرد که کشورش 
اجازه هرگونه اقدامی را که منجر به اختلال در امنیت خواهد شد، نخواهد داد.

نخست وزیر عراق همچنین بر تداوم تماس  ها با طرف آمریکایی به منظور پایان 
دادن به مأموریت ائتلاف موسوم به ائتلاف بین المللی ضد داعش به رهبری 

آمریکا در خاک عراق و انتقال به روابط امنیتی دو جانبه به نفع تقویت امنیت و 
ثبات است، تأکید کرده است.


